
C o p i a

COMUNE DI NURAGUS IMPEGNO N°

PROVINCIA DI  CAGLIARI 
_____________ MANDATO N°

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO N. 103  DEL
23/11/2015

REGISTRO  GENERALE     N. 237 DEL 23/11/2015 

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE DIPENDENTE SULIS MARCO A SVOLGIMENTO INCARICO
PRESSO IL CONSORZIO TURISTICO "SA PERDA IDDOCCA"     

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE TECNICO  

VISTA la  nota  del  18.11.2015 con la  quale  il  Consorzio  Turistico  Sa Perda  de  Iddocca,
attraverso  il  Presidente  del  C.d.A.,  chiede  che  l’Ing.  Marco  Sulis,  dipendente  a  tempo
indeterminato e parziale (18 ore - part  time al  50%) di  questo Comune nella qualifica di
istruttore tecnico,  Cat.  C posizione economica C1,  venga autorizzata allo  svolgimento di
attività lavorativa in favore del summenzionato Consorzio;
RICHIAMATI:

1. L’art.  53 del  D.Lgs.  30 Marzo 2001 n°165 il  quale disciplina possibilità  e modi  di
conferire da parte della P.A. incarichi ai dipendenti provenienti da altre P.A.;

2. L’art. 92 comma 1 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267 Testo Unico degli Enti Locali che
disciplina la possibilità per i dipendenti in part time degli Enti Locali di prestare attività
lavorativa presso altri enti;

3. L’art. 1 comma 8 bis della Legge del 23 Dicembre 1996 n°662, come inserito dall’art.
6 del  D.L.  28 Marzo 1997 n°140 a norma del  quale i  dipendenti  degli  Enti  locali
possono svolgere prestazioni per conto di altri  Enti previa autorizzazione rilasciata
dall’Amministrazione di appartenenza;

RILEVATO che il  contenuto delle mansioni richieste dal Consorzio Turistico Sa Perda de
Iddocca è identico a quello oggetto della prestazione lavorativa che l’Ing.  Sulis svolge a
favore di codesto Ente;
RITENUTO pertanto  che  non  sono  configurabili  interferenze  o  profili  di  incompatibilità
dell’autorizzazione richiesta con l’attività  istituzionale,  purché essa venga resa al  di  fuori
dell’ordinario orario di servizio presso codesto Ente e fatte salve le prioritarie esigenze di
servizio;
RITENUTO di provvedere in merito, dando atto che il provvedimento è assunto nell’ambito
delle proprie competenze;
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;

D E T E R M I N A

DI AUTORIZZARE l’Ing. Marco Sulis dipendente a tempo parziale (50%) e indeterminato del
Comune di Nuragus nella qualifica di Istruttore Tecnico cat. C posizione economica C1, a
prestare in favore del Consorzio Turistico Sa Perda de Iddocca attività di lavoro subordinato
per  6  ore  settimanali  al  di  fuori  dell’ordinario  orario  di  lavoro  e  fatte  salve  le  prioritarie
esigenze di servizio, con decorrenza dal 24.11.2015 e fino al 31.03.2016;



DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Consorzio Turistico Sa Perda de Iddocca,
al  dipendente  Ing.  Marco  Sulis  e  al  Responsabile  del  Servizio  Amministrativo  per  le
comunicazioni  al  Dipartimento  della  Funzione Pubblica previste  dall’art.  53 del  D.Lgs 30
Marzo 2001 n°165;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate né altri
oneri  riflessi,  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  patrimoniale  del
Comune di Nuragus.

Il Responsabile del Settore
F.to : Ing. Michele Melis



DETERMINAZIONE   N. 203 DEL  23/11/2015

REGISTRO GENERALE N. 237 DEL  23/11/2015 

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE DIPENDENTE SULIS MARCO A SVOLGIMENTO INCARICO PRESSO
IL CONSORZIO TURISTICO "SA PERDA IDDOCCA"     

   23/11/2015
         IL  RESPONSABILE  DEL

PROCEDIMENTO

F.to

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Si attesta la regolarità contabile (art. 49 D.lgs. 267/2000 ) e l’assunzione dell’impegno di 
spesa.

Nuragus,  _________________________

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to :  Mirella Demontis

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15
giorni  consecutivi  dal  _________________________  al
_________________________   Prot. 

Nuragus  _________________________
Il Responsabile del Settore

     
E' copia conforme all' originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

 Nuragus, li    23/11/2015
Il Segretario Comunale
 


